

## JOURNALISMITUKI ESPANJAN SUOMALAISMEDIOILLE

Espanjassa oleskelee ympärivuotisesti arviomme mukaan 35 000–40 000 suomalaista, joista huomattavan suuri osa on eläkeikäisiä. Suomalaiset tekevät vuosittain satojatuhansia matkoja Espanjaan. Myös työperäinen maahanmuutto Suomesta Espanjaan on lisääntynyt merkittävästi viimeisten vuosien aikana. Etenkin Aurinkorannikon suomalaismedioilla on ollut jo vuosien ajan merkittävä rooli suurelle suomalaisyhteisölle tiedottamisessa ja uutisoinnissa ennen kaikkea paikallisesta näkökulmasta.

Rannikon suomalainen mediatarjonta vaihtelee ilmaisjakelulehdistä tilattaviin aikakauslehtiin, verkkolehtiin sekä radiotoimintaan. Mediat tavoittavat kokonaisuudessaan moninkertaisen määrän suomalaisia verrattuna Espanjassa toimiviin suomalaisviranomaisiin, ja niiden lukija- ja kuuntelijaluvut ulottuvat huomattavasti yli Espanjassa oleskelevien suomalaisten määrän. Arvioimme Espanjan suomalaisyhteisön ja tiedotustarpeen kasvavan entisestään lähivuosina.

Ko. medioiden keskeinen rooli on korostunut koronakriisin ja Espanjassa julistetun hätätilan aiheuttaman poikkeuksellisen tilanteen aikana. Medioiden koronakriisin aikainen suomenkielinen tiedotus on tukenut merkittäväällä tavalla suurlähetystön kriisiviestintää. Usein paikallista kieltä osaamattomat ulkosuomalaiset tai suomalaiset matkailijat ovat saaneet medioilta hätätilan ja liikkumisrajoitusten aikana, lähes reaaliajassa, äärimmäisen tärkeää tietoa viranomaisten ohjeista ja määräyksistä sekä tautitilanteen kulusta alueella.

Ilmaisjakelulehdet ja suomalainen radiokanava ovat myös olleet ainoa tiedonsaantikanava epävarmassa ja huolta aiheuttavassa tilanteessa niille suomalaisille, jotka eivät, usein digitaitojen puuttuessa, kykene seuraamaan suurlähetystön tiedotusta verkkosivuilla ja sosiaalisessa mediassa.

Espanjan rajoitustenpurkutoimien käynnistyttyä on vastuu rajoituksista ja tartuntojen ehkäisytöistä siirtynyt itsehallintoalueille. Suurlähetystö ei resurssien vähydestä johtuen kykene tarjoamaan tietoa jokaisen autonomian paikallisista määräyksistä, joten alueiden suomalaismediat ovat suomalaisyhteisölle yksinomainen kanava saada ajankohtaista ja luotettavaa tietoa suomeksi.



Samoin kuin tiedotusvälineille Suomessa, on koronakriisi aiheuttanut mainostulojen romahtamisen kautta myös Espanjan suomalaismedioille talousahdinkoa ja epävarmuutta toiminnan jatkosta ennen kaikkea siksi, että niille tarjottavat tukimahdollisuudet ovat vähäisiä tai lähes olemattomia. Ko. mediat ovat ainutlaatuinen ja kriisitilanteessa lähes välttämätön uutisointi- ja tiedotuskanava tuhansille Suomen kansalaisille, ja medioiden lopettamisella olisi kriittiset vaikutukset suomalaisyhteisön tarpeisiin saada luotettavaa ja laadukasta journalismia pitkäaikaisessa oleskelumaassaan ja suositussa matkailukohteessa. Mediat ovat myös normaalioloissa kiinteä ja jo perinteikäskin osa vuosi vuodelta suuremman Espanjan ulkosuomalaisyhteisön elämää, ja tarjoavat arvokasta tietoa alueesta, sen kulttuurista ja käytännöistä sekä suomalaisyhteisöä koskevista tapahtumista.

Hallituksen ulkosuomalaispoliittisessa ohjelmassa vuosiksi 2017–2021 on mainittu tiedotuksen tehostaminen ulkosuomalaisille muun muassa lisäämällä ulkosuomalaisten omien tiedotusvälineiden käyttöä ulkosuomalaisille suunnatussa viranomaistiedotuksessa. Koronakriisin myötä yhä tärkeämmäksi noussut Espanjan suomalaismedioiden ja suurlähetystön välinen yhteistyö kriisiviestinnässä tulee olemaan avainasemassa myös vastaisuudessa. Suurlähetystön tavoite onkin tiivistää koronakriisin aikana alkanutta, entistä läheisempää yhteistyötä jatkossa ja toivomme, että mediat säilyvät toimintakykyisinä nykyisen kriisin yli. Toiveemme on, että suomalaisille tiedotusvälineille koronakriisin myötä suunnattava tuki olisi siksi avoin myös ulkosuomalaisille medioille.

Madridissa 25. kesäkuuta 2020

Suurlähettiläs Tiina Jortikka-Laitinen  
Suomen Madridin-suurlähetystö



Embajada de Finlandia  
Madrid